
 HT_2022_333
 

   

1 

 

DETERMINAZIONE N. A0GO7ST4D DEL 05/09/2022 

 

OGGETTO: Affidamento diretto del servizio di Application Maintenance & 

Service (AMS), Determinazione n. ROE9UYECU del 11.08.2022, RETTIFICA 

DELL’IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE. 

 

CIG: 9367167EBB 

 

La sottoscritta Alessandra Poggiani, in qualità di Director of Administration della 

Fondazione Human Technopole e munita di idonei poteri per l’adozione della presente 

determina, 

 

Premesso che 

• l’art. 1, co. 116, L. n. 232/2016 istituisce la Fondazione Human Technopole; 

• la Fondazione HT si qualifica come un organismo pubblico e, pertanto, ai fini 

del proprio funzionamento e dello svolgimento dei propri compiti istituzionali, 

procede all’acquisizione di lavori, servizi e forniture in ottemperanza alle 

disposizioni del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm. e della 

normativa vigente in materia di appalti e contratti pubblici; 

• la Fondazione segue, per gli approvvigionamenti, il proprio regolamento 

HT/02.2021/09 Rev.2 I; 

• Carlos Fernandez Data Center Infrastructure Manager, ICT & Digitalisation 

della Fondazione Human Technopole ha espresso, con propria richiesta di 

acquisto tramite il sistema gestionale della Fondazione, l’esigenza di avvalersi 

di un Servizio di Application Maintenance & Service (AMS); 

• con determina n. ROE9UYECU del 11.08.2022 è stato affidato all’operatore 

economico ERP Logic Itala S.r.l. il servizio di Application Maintenance & 

Service (AMS); 

• la determina n. ROE9UYECU del 11.08.2022 riporta un importo totale di 

aggiudicazione pari a € 109.863,00 oltre iva, come di seguito indicato: 

 



 HT_2022_333
 

   

2 

 

 

Servizio 
Periodo 

riferimento 
Fatturazione 

Durata 
(mesi) 

Tariffa mese 
(€) 

Totale 
(€) 

Knowledge 
transfer 

16/8/2022 
30/10/2022 

- 50% alla firma del 
contratto 
- 50% al termine 
dell’analisi  

2,5 Una tantum € 5.900,00 

AMS 

1/9/2022 
31/12/2022 

Mensile 
anticipata 

4 € 6.021,00 € 24.084,00 

1/1/2023 
30/6/2023 

6 € 4.536,00 € 27.216,00 

1/7/2023 
31/8/2024 

13 € 3.051,00 € 39.663,00 

Ticket extra 
a consumo 

1/9/2022 
31/8/2024 

Mensilmente a 
consumo 

60 € 315,00 € 18.900,00 

 
TOTALE 

 
€ 109.863,00 

 

 

Considerato che 

• per mero errore di trascrizione e di svolgimento del calcolo il valore totale di 

aggiudicazione di € 109.863,00 è stato erroneamente quantificato; 

• l'importo corretto di aggiudicazione risulta essere pari a € 118.814,00, oltre IVA, 

come da seguente tabella: 

Servizio 
Periodo 

riferimento 
Fatturazione 

Durata 
(mesi) 

Tariffa mese 
(€) 

Totale 
(€) 

Knowledge 
transfer 

16/8/2022 
30/10/2022 

- 50% alla firma del 
contratto 
- 50% al termine 
dell’analisi  

2,5 Una tantum € 5.900,00 

AMS 

1/9/2022 
31/12/2022 

Mensile 
anticipata 

4 € 6.021,00 € 24.084,00 

1/1/2023 
30/6/2023 

6 € 4.536,00 € 27.216,00 

1/7/2023 
31/8/2024 

14 € 3.051,00 € 42.714,00 

Ticket extra 
a consumo 

1/9/2022 
31/8/2024 

Mensilmente a 
consumo 

60 € 315,00 € 18.900,00 

 
TOTALE 

 
€ 118.814,00 



 HT_2022_333
 

   

3 

 

 

• l’esigenza della Fondazione Human Technopole è quella di poter fruire del 

Servizio di Application Maintenance & Service (AMS); 

• l’acquisizione dei suddetti servizi risponde all’interesse pubblico in virtù della 

coerenza dell’affidamento con le attività istituzionali della Fondazione Human 

Technopole; 

 

Dato atto 

• della necessità di rettificare la Determina di aggiudicazione n. ROE9UYECU 

del 11.08.2022, nella parte relativa all’importo di aggiudicazione della 

procedura; 

 

DETERMINA 

• di dare atto che, per mero errore di trascrizione e di svolgimento del calcolo nel 

testo della Determina di aggiudicazione n. ROE9UYECU del 11.08.2022 il 

valore totale di aggiudicazione di € 109.863,00 è stato erroneamente 

quantificato; 

• di dare atto che il corretto importo di aggiudicazione è pari a € 118.814,00, oltre 

IVA, da compensarsi a misura, come da tabella: 

Servizio 
Periodo 

riferimento 
Fatturazione 

Durata 
(mesi) 

Tariffa mese 
(€) 

Totale 
(€) 

Knowledge 
transfer 

16/8/2022 
30/10/2022 

- 50% alla firma del 
contratto 
- 50% al termine 
dell’analisi  

2,5 Una tantum € 5.900,00 

AMS 

1/9/2022 
31/12/2022 

Mensile 
anticipata 

4 € 6.021,00 € 24.084,00 

1/1/2023 
30/6/2023 

6 € 4.536,00 € 27.216,00 

1/7/2023 
31/8/2024 

14 € 3.051,00 € 42.714,00 

Ticket extra 
a consumo 

1/9/2022 
31/8/2024 

Mensilmente a 
consumo 

60 € 315,00 € 18.900,00 

 
TOTALE 

 
€ 118.814,00 

 



 HT_2022_333
 

   

4 

 

 

 

 

• di rettificare la Determinazione di aggiudicazione n. ROE9UYECU del 

11.08.2022 nella parte relativa all’esatta quantificazione dell’importo di 

aggiudicazione; 

• di comunicare agli Uffici competenti la materiale correzione acquisita con il 

presente documento. 

 

Director of Administration 
Dott.ssa Alessandra Poggiani 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo 
unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 

2005, n. 82 e norme collegate 

 

 

 

 


		2022-09-06T08:49:31+0000
	ALESSANDRA POGGIANI




